EDITAL Nº XX/2024

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense – Campus Araquari, Guilherme
Migliorini,  no uso da competência que lhe foi  subdelegada pela Portaria Nº 75/2024 -
GAB/ARAQ, de 08 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 09 de
fevereiro de 2024, torna público a presente RETIFICAÇÃO Nº 3/2024 – GAB/ARAQ do
EDITAL Nº 01/2024 – GAB/ARAQ, que estabelece as normas do Processo Seletivo para
Vagas Não Ocupadas dos Cursos Superiores de Graduação, com ingresso no primeiro
semestre letivo de 2024, conforme o seguinte:

ONDE LÊ-SE:

4. DOS CURSOS, TURNOS E CAMPI DE OFERTAS

4.1 Os  cursos  disponíveis  para  as  Vagas  não  Ocupadas  dos  Cursos  Superiores,  com
ingresso no primeiro semestre letivo de 2024, estão descritos no Quadro 1.

Quadro 1 – Cursos Superiores de Graduação, com início no primeiro semestre letivo de 2024,
disponíveis para as vagas não ocupadas

Campus Curso Grau Turno

Araquari Ciências Agrícolas Licenciatura Noturno

Química Licenciatura Noturno

Redes de Computadores Tecnólogo Noturno

LEIA-SE:

4. DOS CURSOS, TURNOS E CAMPI DE OFERTAS

4.1 Os cursos disponíveis para as Vagas não Ocupadas dos Cursos Superiores, com ingresso
no primeiro semestre letivo de 2024, estão descritos no Quadro 1.

Quadro 1 – Cursos Superiores de Graduação, com início no primeiro semestre letivo de 2024,
disponíveis para as vagas não ocupadas

Campus Curso Grau Turno

Araquari Agronomia Bacharelado Integral

Ciências Agrícolas Licenciatura Noturno

Química Licenciatura Noturno

Redes de Computadores Tecnólogo Noturno

Sistema de Informação Bacharelado Matutino

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RETIFICAÇÃO Nº 3/2024 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/03/2024 18:10 )
GUILHERME MIGLIORINI
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/ARA (11.01.02.02)

Matrícula: ###738#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 3 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 01/03/2024 d830dd33fe

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf